εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

6. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά 
τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 όπως σήμερα ισχύει, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, 
που ανέρχεται στο ποσό των 1.750,00 ευρώ (χίλια επτακόσια πενήντα ευρώ) και απευθύνεται στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.